発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

     Ｗリーグ 三井不動産オールスター 2017-18 in TOKYO

平成 29年 11月 27日
報道関係各位

2017年 12月 16日（土）に開催いたします「Ｗリーグ 三井不動産オールスター 2017-18 in TOKYO」内の
イベント、「3P コンテスト」と「スキルズチャレンジ」の出場選手が下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

【W リーグ 三井不動産オールスター 概要】
■日  時： 12月 16日（土）
■場  所： 東京都大田区総合体育館（東京都大田区東蒲田１丁目１１−１）
■内  容（予定）：

              11：00 開場
            12：00 開演、3P コンテスト、スキルズチャレンジ、オープニングセレモニー等

              15：00 試合開始 （BS-TBS生中継）
ハーフタイム スペシャルコラボレーションイベント Produced by 東京ガールズコレクション

■チケット： オンラインチケット等で絶賛発売中！※1F指定席は完売。残席わずか。

 Ｗリーグ 三井不動産オールスター 2017-18 in TOKYO

各種コンテスト出場選手 決定のお知らせ

http://www.wjbl.org/

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

     Ｗリーグ 三井不動産オールスター 2017-18 in TOKYO

【競技方式】 出場選手全 8名による 1st ラウンドを行い、上位 3名がファイナルラウンドを競う。

【ルール】  ３P ラインに沿って設置された５箇所のシューティングスポットごとに公式ボール４球とカラーボール（マネーボール）１球ずつ、

計 25球のボールが置かれており、出場選手は制限時間 1分間でできるだけ多くの３P シュートを成功させなければならない。
本年度は新たにカラーボールを 4球増やし、自分の好きな一つのラックに置くことができる。
公式ボールの場合は 1点、カラーボールの場合は 2点が加算されるため、最大 34点となる。
同点の場合、ファーストラウンドは 24秒、ファイナルラウンドは 60秒の制限時間で延長戦を行い勝者が決まるまで続けられる。

【参加メンバー（予定）】

３Ｐコンテスト出場選手

宮澤 夕貴              山本 千夏            井上 愛             藤井 美紀

（トヨタ自動車 #2）              （トヨタ自動車 #12）           （トヨタ紡織 #11）              （トヨタ紡織 #33）

長岡 萌映子            三好 南穂            川原 ゆい             長部 沙梨

（JX-ENEOS #52）                （富士通 #15）               （新潟 #11）                 （山梨 #3）

 ※2連覇中

http://www.wjbl.org/
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwizhNTrxdHXAhUGjJQKHaJCBREQjRwIBw&url=http://01.gatag.net/0005842-free-illustraition/&psig=AOvVaw12k-Z5I6x64QMT1MfBdH0v&ust=1511418238562667

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 3 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

             Ｗリーグ 三井不動産オールスター 2017-18 in TOKYO

【競技方式】 8名によるトーナメント形式（1回戦×4回、準決勝×2回、決勝×1回） ※3位決定戦は行わない。

【 ルール 】 本年度よりデュアル戦を採用。2名で速さを競い、タイム上位者が勝ち抜け。時間計測は行わない。

①合図でスタート ②クロスオーバードリブル ③パス ④レイアップ
⑤自分でリバウンド～反対のゴールへレイアップ ⑥反対ゴールに向かって 3P シュート

【参加メンバー（予定）】

スキルズチャレンジ出場選手

吉田 亜沙美            町田 瑠唯              篠崎 澪             八木 香澄

（JX-ENEOS #0）               （富士通 #10）                （富士通 #11）              （日立ハイテク #7）

大神 雄子             水島 沙紀              伊集 南             本川 紗奈生

（トヨタ自動車 #1）              （トヨタ自動車 #7）                （デンソー #13）              （シャンソン化粧品 #6）

 ※2連覇中

http://www.wjbl.org/
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwizhNTrxdHXAhUGjJQKHaJCBREQjRwIBw&url=http://01.gatag.net/0005842-free-illustraition/&psig=AOvVaw12k-Z5I6x64QMT1MfBdH0v&ust=1511418238562667